
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 августа 2015 года  
№ 

2192 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации 

города Костромы от 22 августа 2012 года № 1729 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

Администрацией города Костромы муниципальной услуги по 

государственной регистрации заявлений о проведении 

общественной экологической экспертизы» 

 

В связи с принятием решения Думы города Костромы от 29 января  

2015 года № 2 «О внесении изменений в раздел «Отраслевые (функциональные) органы 

Администрации города Костромы» структуры Администрации города Костромы», 

распоряжения Администрации города Костромы от 2 февраля 2015 года № 20-рг «О создании 

в структуре Администрации города Костромы Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы», постановления Администрации 

города Костромы от 16 марта  

2015 года № 514 «Об утверждении положения об Управлении архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы», руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 22 августа 2012 года 

№ 1729 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией 

города Костромы муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о 

проведении общественной экологической экспертизы» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Администрации города Костромы от 18 апреля 2013 года № 698, от 3 

января           2014 года № 21), следующие изменения: 

1.1. абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Начальнику Управления архитектуры и градостроительства Администрации 

города Костромы, главному архитектору города Костромы А. П. Афанасьеву обеспечить:»; 

1.2. пункт 5 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом «населению»; 

1.3. в Административном регламенте предоставления Администрацией города 

Костромы муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о проведении 

общественной экологической экспертизы: 

1.3.1. в подпункте 1.2.2 слова «его учредительными документами, с приложением 

печати этой общественной организации» заменить словами «законом и учредительными 

документами»; 



 

 

1.3.2. в подпункте «а» пункта 1.3.1 слова «территориального планирования, 

городских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества» заменить 

словами «архитектуры и градостроительства»; 

1.3.3. пункты 1.3.5, 1.3.6 изложить в следующей редакции: 

«1.3.5. Должностные лица Управления осуществляют прием и консультирование 

заявителей по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги в 

соответствии со следующим графиком: 

Дни недели Время приема и консультирования 

Вторник с 10.00-13.00, с 14.00 – 17.00 

Четверг с 10.00-13.00, с 14.00 – 17.00 

1.3.6. Начальник Управления, главный архитектор города Костромы (далее -  

начальник Управления) осуществляет личный прием заявителей по вопросам предоставления 

муниципальной услуги в соответствии со следующим графиком: 

Дни недели Время приема и консультирования  

 

 

Четверг с 10.00 до 12.00 »; 

1.3.4.  пункт 2.2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.2.1. От имени Администрации города Костромы государственную регистрацию 

заявлений о проведении общественной экологической экспертизы, осуществляет Управление 

архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы в соответствии с 

Положением об Управлении архитектуры и градостроительства Администрации города 

Костромы, утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 16 марта 

2015 года № 514.»; 

1.3.5. в пункте 2.4.1 слова «7 дней» заменить словами «7 рабочих дней»; 

1.3.6. в пункте 2.6.12 слова «документы указанные» заменить словами «документ 

указанный»; 

1.3.7. в подпункте «а» пункта 2.6.14 слово «государственной» заменить словом 

«муниципальной»; 

1.3.8. в пункте 2.7.3 слова «или выдавшей их организацией» заменить словами «либо 

иным, приравненным к нотариальному способом в соответствии с Гражданским кодексом 

Российской Федерации или выдавшей их организацией»; 

1.3.9. подпункт «г» пункта 2.14.2 дополнить словом «населению»; 

1.3.10. пункт 3.2.1 после слов «центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» дополнить словом «населению»; 

1.3.11. в пункте 3.2.2: 

1.3.11.1. подпункты «г», «д» изложить в следующей редакции: 

«г) при необходимости производит копирование документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги; 

д) по просьбе заявителя удостоверяет копии представленных документов на 

основании их оригиналов;»; 

1.3.11.2. подпункт «е» признать утратившим силу; 

1.3.12. пункт 3.3.3 дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

«г) выполняет запрос документов (сведений), подтверждающих государственную 

регистрацию юридического лица, подлежащих получению Управлением в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия, при поступлении ответа дополняет 

представленный заявителем комплект документов.»; 



 

 

1.3.13. в пункте 3.3.6 слова «проекты документов» заменить словами «проект 

документа, подготовленного в соответствии с пунктом 3.3.4 либо 3.3.5 настоящего 

Административного регламента»; 

1.3.14. в пункте 3.3.10 слово «календарных» заменить словом «рабочих»; 

1.3.15. в разделе 5: 

1.3.15.1. пункт 5.9 изложить в следующей редакции: 

«5.9. Положения настоящего Административного регламента, устанавливающие 

порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении 

муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным 

законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации.»; 

1.3.15.2. дополнить пунктом 5.10 следующего содержания: 

«5.10. Заявитель, считающий, что решения или действия (бездействие) должностных 

лиц Управления нарушают его права, свободы или законные интересы, имеет право на 

обжалование таких решений или действий (бездействия) в досудебном (внесудебном) 

порядке вышестоящему должностному лицу Администрации города Костромы и в судебном 

порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»; 

1.3.16. приложение 1 признать утратившим силу; 

1.3.17. приложение 5 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 5 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги по 

государственной регистрации заявления о 

проведении общественной экологической 

экспертизы 

 

Форма уведомления о государственной регистрации заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы 
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА  КОСТРОМЫ 

Управление 
 архитектуры и 

градостроительства 

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005 

Тел. (4942) 42-68-41 

факс (4942) 32-62-10 

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net 

  

  №  

 На №   от  

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической 

экспертизы 



 

 

 

Настоящим сообщаю, что в отношении Вашего заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы, поступившего в Управление архитектуры и 

градостроительства Администрации города Костромы "___" _____________ 20__ года, 

проведена государственная регистрация. 

 

 

 

Начальник Управления                                          _____________________________»; 

1.3.18. приложение 6 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 6 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги по 

государственной регистрации заявления о 

проведении общественной экологической 

экспертизы 

 

Форма уведомления об отказе в предоставлении 

 муниципальной услуги 

 

 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА  КОСТРОМЫ 

Управление  
архитектуры и  

градостроительства 

Конституции пл., 2, г. Кострома, 156005 

Тел. (4942) 42-68-41 

факс (4942) 32-62-10 

Е-mail: kui@admgor.kоstroma.net 

  

  №  

 

На №   от  

 

  

УВЕДОМЛЕНИЕ  

об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

 

Рассмотрев Ваше заявление от «___» ___________ № _____ и приложенные к нему 

документы, настоящим сообщаю, что Вам отказано в предоставлении услуги 

государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической 

экспертизы по следующим основаниям: ________________________ 

_______________________________________________________________________ 
(основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги) 



 

 

 

 

 

Начальник Управления                                      ______________________________». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                      О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


